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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanmın Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum tarafmdan

Anayasa'nm 98. ve TBMM İçtüzüğü ‘nün 96. maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandınimasmı arz ederim. 15.06.2026

Saygılanmla.

ureyya ÖNÜŞ DERİCİ

Muğla Milletvekili

13 Haziran 2026 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 11427 sayılı Cumhurbaşkanı Karan ile

Muğla ili Datça ilçesi Emecik Mahallesi smırlan içerisinde bulunan 105 ada üzerindeki 19

parselin özelleştirme kapsam ve programına alındığı anlaşılmıştır.

Datça Yanmadası; sahip olduğu biyolojik çeşitlilik, kıyı ekosistemleri, doğal sit alanlan ve

hassas ekolojik yapısı nedeniyle ülkemizin en önemli doğal miras alanlanndan biridir. Kamu

mülkiyetindeki taşınmazların özelleştirme kapsamına alınması, özellikle kıyı alanlan ve doğal

varlıklar söz konusu olduğunda, yalnızca ekonomik bir işlem değil aynı zamanda kamusal

yarar, çevre hakkı ve gelecek kuşaklann ortak yaşam alanlannm korunması bakımından da

değerlendirilmesi gereken bir süreçtir.

Özelleştirme kapsamına alman taşmmazlann mevcut kullanım durumlan, koruma statüleri,

imar haklan ve gelecekte öngörülen kullanım biçimleri hakkında kamuoyuna yeterli ve şeffaf

bilgi sunulmaması; bölgede yeni yapılaşma baskılan, turizm ve konut yatınmlan ile doğal

alanlarm ticarileştirilmesine ilişkin kaygılan artırmaktadır.

Kamu idaresinin çevreyi koruma ve geliştirme yükümlülüğü dikkate almdığmda, söz konusu

kararm çevresel, toplumsal ve ekonomik etkilerinin açıklığa kavuşturulması kamu yaran

açısmdan zorunludur. Bu kapsamda aşağıdaki sorulann yamtlanması önem arz etmektedir.



1. Muğla ili Datça ilçesi Emecik Mahallesi Kızılcatepe mevkiinde bulunan ve 11427

sayılı Cumhurbaşkanı Karan ile özelleştirme kapsam ve programına alınan 105 ada

üzerindeki 19 parsele ilişkin mevcut imar durumlan nedir? Her bir parselin

yürürlükteki üst ölçekli planlar ve uygulama imar planlarmdaki kullanım karan nedir?

2. Özelleştirme kapsamına alınan alanlann herhangi bir bölümü tanm arazisi, orman

alam, mera, zeytinlik, doğal sit alanı, kıyı etkileşim bölgesi, su havzası veya ekolojik

koridor niteliği taşımakta mıdır?

3. Bu karar alınmadan önce Datça Belediyesi’nin, Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin,

ilgili meslek odalannın, muhtarlığın ve Emecik Mahallesi sakinlerinin görüşü almmış

mıdır?

4. Özelleştirme kapsamına alınan bu alanlarda ilerleyen süreçte turizm, konut, eneıji,

ticaret veya başka bir yatınm amacıyla imar planı değişikliği yapılması öngörülmekte

midir?

5. Datça Yanmadası gibi ekolojik açıdan son derece hassas bir bölgede bulunan bu

taşmmazlann özelleştirilmesinin çevresel etkilerine ilişkin herhangi bir bilimsel etki

analizi yapılmış mıdır?

6. Özelleştirme süreci sonucunda bölge halkmm kıyılara ve kamusal alanlara erişiminin

kısıtlanmaması için hangi güvenceler öngörülmektedir?

7. Bakanhğmızca Datça Yanmadası’nda son 5 yılda özelleştirme kapsamına alman veya

yatınm amaçlı tahsis edilen kamu taşmmazlannın sayısı ve toplam yüzölçümü nedir?


